Neque umquam in Ecclesia extenuata est opinio virginem Abulensem 
haberi posse doctorem. Sufficit theologorum Salmanticensium mentem 
proponere. Hi, cum ea de re quaestio esset, anno MDCLVII palam scripse
runt: «habet autem doctricis aureolam matriarcha nostra beata Teresia, 
cuius singularem doctrinam... tamquam e caelo emanatam recipit et 
approbat Ecclesia ». 

Quapropter, valde cupientibus, ut tantae mulieris sanctitas et doc
trina in omnium magis utilitatem cederent, visum est Nobis posse docto
ris Ecclesiae titulum atque cultum eidem tribui, qui sanctis tantum viris 
usque adhuc praestiti sunt. Hoc tamen de negotio ut quam diligentis
sime disceptaret, Sacrae Eituum Congregationi mandavimus. Quae, pe-
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ritissimorum virorum opera et sententia antea usa, in ordinario coetu, 
die XX mensis Decembris, anno MDCCCCLXVII habito, id dubium excu-
tiendum proposuit, an titulus et cultus doctoris Ecclesiae praeterquam 
viris, tribui etiam mulieribus posset, quae, iuxta Benedicti X I V Pont. 
Max. normas et decreta, sanctitate et eximia doctrina ad commune fide
lium bonum contulissent. Sententiam autem eorum, qui aderant, Patrum 
Cardinalium Praelatorumque Officialium, id fieri posse asseverantem, ra
tam Nos habuimus et confirmavimus, die xxi mensis Martii, anno MCM
LXVIII. Cumque dilectus Filius Michael Angelus a Sancto Ioseph, Ordinis 
Carmelitarum Discalceatorum Praepositus Generalis, sua ipsius suique 
Ordinis vota declarans, enixe a Nobis postulavisset, ut Teresiam a Iesu 
doctorem Ecclesiae pronuntiaremus, idque plurimi etiam petivissent 
S. B. E. Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi, Moderatores Beligiosorum 
Ordinum, Congregationum Institutorumque saecularium aliique doctis
simi e Studiorum Universitatibus et altioris ordinis Institutis viri, huius
modi preces et vota Sacrae Eituum Congregationi perpendenda misimus, 
quae peculiarem positionem, ut dicunt, eandemque magni ponderis, pa
ravit, totum negotium explorate accurateque pertractantem. Quae cum 
S. E. E. Cardinales Sacrae Congregationi pro Causis Sanctorum, interea 
constitutae, praepositi diligentissime recognovissent, sententiam suam 
in ordinario eiusdem Congregationis coetu, in Vaticanis Aedibus habito 
die XV mensis Iulii, anno MCMLXIX, significaverunt, post auditam sive 
relationem Venerabilis Fratris Nostri Arcadii S. E. E. Cardinalis Lar
raona, huius causae Ponentis, sive Praelatorum Ofiicialium iudicia; om
nesque uno ore affirmaverunt sanctam Teresiam a Iesu dignam omnino 
esse, quae in doctorum Ecclesiae album ascriberetur. De his denique die 
xxi mensis Iulii, superiore anno, certiores facti, omnibus attente per
pensis, eiusdem Sacrae Congregationis consultum approbavimus et con
firmavimus, statuentes, ut sollemni id ritu conficeretur.